
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건소

보건소 4,947,408 4,713,586 233,822

국 323,313 323,313 0

기 1,127,402 1,001,611 125,791

도 872,158 851,374 20,784

시 2,624,535 2,537,288 87,247

질높은 시민의료서비스 지원 3,413,884 3,430,000 △16,116

국 314,105 314,105 0

기 764,073 762,041 2,032

도 774,374 772,602 1,772

시 1,561,332 1,581,252 △19,920

시민건강증진과 의료서비스제공 517,660 525,410 △7,750

국 17,664 17,664 0

기 229,531 233,406 △3,875

도 1,225 1,225 0

시 269,240 273,115 △3,875

금연지도단속요원 지도 0 7,750 △7,750

기 0 3,875 △3,875

시 0 3,875 △3,875

101 인건비 0 7,750 △7,750

기 0 3,875 △3,875

시 0 3,875 △3,875

04 기간제근로자등보수 0 7,750 △7,750

○금연지도단속요원 지원 0 7,750 △7,750경정 0 원

기 0 3,875 △3,875

시 0 3,875 △3,875

모자보건관리 432,297 431,063 1,234

국 90,699 90,699 0

기 145,807 139,900 5,907

도 35,960 34,188 1,772

시 159,831 166,276 △6,445

선천성대사이상검사사업 24,114 15,400 8,714

기 12,057 7,700 4,357

도 3,617 2,310 1,307

시 8,440 5,390 3,050

307 민간이전 24,114 15,400 8,714

기 12,057 7,700 4,357

도 3,617 2,310 1,307

시 8,440 5,390 3,050

01 의료및구료비 24,114 15,400 8,714

○선천성대사이상검사사업 24,114 15,400 8,714경정 24,114,000원

기 12,057 7,700 4,357

도 3,617 2,310 1,307

시 8,440 5,390 3,050

모자보건 일반지원 14,330 24,910 △10,580

201 일반운영비 1,800 6,120 △4,320

01 사무관리비 1,800 6,120 △4,320

- 1 -



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○임산부영유아 건강교실 강사비 0 4,320 △4,320경정 0 원

301 일반보상금 0 1,260 △1,260

09 행사실비보상금 0 1,260 △1,260

○임산부,영유아 건강교실 프로그램운영비

0 1,260 △1,260경정 0 원

307 민간이전 12,530 17,530 △5,000

01 의료및구료비 12,530 17,530 △5,000

○영유아 마사지오일 구입 0 2,000 △2,000

○임산부 출산용품 구입 7,500 10,500 △3,000

경정 0 원

경정 7,500,000원

신생아난청조기진단 7,680 4,580 3,100

기 3,840 2,290 1,550

도 1,152 687 465

시 2,688 1,603 1,085

201 일반운영비 145 180 △35

기 73 90 △17

도 22 27 △5

시 50 63 △13

01 사무관리비 145 180 △35

○신생아 청각선별검사 145 180 △35경정 145,000원

기 73 90 △17

도 22 27 △5

시 50 63 △13

307 민간이전 7,535 4,400 3,135

기 3,767 2,200 1,567

도 1,130 660 470

시 2,638 1,540 1,098

01 의료및구료비 7,535 4,400 3,135

○신생아 청각선별검사 7,535 4,400 3,135경정 7,535,000원

기 3,767 2,200 1,567

도 1,130 660 470

시 2,638 1,540 1,098

심뇌혈관질환예방관리사업 181,560 191,160 △9,600

기 82,200 82,200 0

시 99,360 108,960 △9,600

심뇌혈관질환 예방관리사업 자체운영 4,200 13,800 △9,600

201 일반운영비 4,200 13,800 △9,600

01 사무관리비 0 9,600 △9,600

○심뇌혈관질환예방관리사업 차량임차료

0 9,600 △9,600경정 0 원

정신건강사업 1,870,077 1,870,077 0

국 205,742 205,742 0

기 100,390 100,390 0

도 737,189 737,189 0

시 826,756 826,756 0

- 2 -



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 정신건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생명사랑 프로젝트 30,000 30,000 0

도 6,000 6,000 0

시 24,000 24,000 0

101 인건비 27,600 30,000 △2,400

도 5,520 6,000 △480

시 22,080 24,000 △1,920

04 기간제근로자등보수 27,600 30,000 △2,400

○생명사랑 프로젝트 전담인력 인건비

27,600 30,000 △2,400경정 27,600,000원

도 5,520 6,000 △480

시 22,080 24,000 △1,920

202 여비 2,400 0 2,400

도 480 0 480

시 1,920 0 1,920

01 국내여비 2,400 0 2,400

○생명사랑 프로젝트 전담인력 여비

2,400 0 2,4002,400,000원

도 480 0 480

시 1,920 0 1,920

질병발생예방 및 관리 1,186,238 936,300 249,938

국 9,208 9,208 0

기 363,329 239,570 123,759

도 97,784 78,772 19,012

시 715,917 608,750 107,167

감염병예방 관리체계 구축 323,375 321,455 1,920

국 9,208 9,208 0

기 9,654 9,654 0

도 24,088 23,840 248

시 280,425 278,753 1,672

한센 피부병 검진사업 1,200 580 620

도 480 232 248

시 720 348 372

307 민간이전 1,200 580 620

도 480 232 248

시 720 348 372

01 의료및구료비 1,200 580 620

○한센피부병검진사업 1,200 580 620경정 1,200,000원

도 480 232 248

시 720 348 372

방역소독관리 및 감염병 예방홍보 160,572 159,272 1,300

101 인건비 80,922 79,922 1,000

04 기간제근로자등보수 80,922 79,922 1,000

○방사선사 인부임 1,000 0 1,000100,000원*1명*10일

405 자산취득비 12,800 12,500 300

01 자산및물품취득비 12,800 12,500 300
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○약품포장기 구입 300 0 300300,000원 *1대

예방접종관리 778,515 530,497 248,018

기 347,306 223,547 123,759

도 73,696 54,932 18,764

시 357,513 252,018 105,495

국가예방접종 병의원 접종비 553,800 339,740 214,060

기 276,900 169,870 107,030

도 41,535 25,480 16,055

시 235,365 144,390 90,975

307 민간이전 553,800 339,740 214,060

기 276,900 169,870 107,030

도 41,535 25,480 16,055

시 235,365 144,390 90,975

01 의료및구료비 553,800 339,740 214,060

○민간병의원접종비지원 553,800 339,740 214,060경정 553,800,000원

기 276,900 169,870 107,030

도 41,535 25,480 16,055

시 235,365 144,390 90,975

예방접종 약품비 115,138 81,680 33,458

기 57,569 40,840 16,729

도 8,635 6,126 2,509

시 48,934 34,714 14,220

307 민간이전 115,138 81,680 33,458

기 57,569 40,840 16,729

도 8,635 6,126 2,509

시 48,934 34,714 14,220

01 의료및구료비 115,138 81,680 33,458

○예방접종약품비 115,138 81,680 33,458경정 115,138,000원

기 57,569 40,840 16,729

도 8,635 6,126 2,509

시 48,934 34,714 14,220

필수예방접종비용전액지원사업 2,995 2,495 500

도 1,198 998 200

시 1,797 1,497 300

307 민간이전 2,995 2,495 500

도 1,198 998 200

시 1,797 1,497 300

01 의료및구료비 2,995 2,495 500

○영유아 필수예방접종비용 지원

2,995 2,495 500경정 2,995,000원

도 1,198 998 200

시 1,797 1,497 300
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